
 

 

COMUNE DI POGGIARDO 
PROVINCIA DI LECCE 

 
 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

(Già pubblicata in data 10.01.2023, ripubblicata in data 12.01.2023, 
per via di errori materiali contenuti nella precedente versione) 

 
 

Numero 240 Del Registro Seduta del 30.12.2022 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE   AL   SIGNOR   MARCUCCIO  TOMMASO  ANTONIO, DIPENDENTE DEL 

COMUNE DI POGGIARDO A PROSEGUIRE IL RAPPORTO DI  LAVORO SUBORDINATO A 
TEMPO DETERMINATO E PARZIALE PER 6 ORE  SETTIMANALI  CON  IL  COMUNE DI 
MURO LECCESE, AI SENSI DELL'ART.  1,  COMMA  557,  DELLA  LEGGE  N.  311/2004, DAL 
01.01.2023 FINO AL 30.06.2023      

 
Pareri Ex. Art. 49 Comma 1 D.Lgs. 267/2000 

 
Regolarità Tecnica 

 
 

 
Regolarità Contabile 

 
 

Parere FAVOREVOLE Data 30.12.2022 Parere NON NECESSARIO Data 30.12.2022 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
F.to Dott.ssa Luisa Miggiano 

 
Il Responsabile di Ragioneria 
 
F.to Dott.ssa Luisa Miggiano 
 

 
L’anno duemilaventidue addì trenta del mese di dicembre alle ore 13.50 nella sala delle adunanze, si è riunita la 
Giunta Comunale, Convocata nelle forme di legge. Sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Sigg. 
 
 

Ciriolo Antonio P 
Pappadà Antonella A 
Tarantino Pasqualina P 
Carluccio Giuseppe P 
Rizzo Marco P 

            
 

Partecipa il Segretario Generale Avv. Milena Maggio  
 

Assume la presidenza il Dott. Antonio Ciriolo, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 
seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 240 del 30.12.2022 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, che pone in capo al Responsabile del servizio ed al Responsabile 
di ragioneria l’obbligo di esprimere, su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta ed al Consiglio, 
rispettivamente il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto il Responsabile del servizio interessato, 
per quanto concerne la regolarità tecnica, ai sensi del su richiamato art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, ha 
espresso parere favorevole; 
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile del 
responsabile di ragioneria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la sua adozione non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 
   
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 112 del 01.07.2022 con la quale veniva stabilito, tra l'altro, quanto di 
seguito riportato: 

"autorizzare il Signor Marcuccio Tommaso Antonio, dipendente del Comune di Poggiardo con contratto a 
 tempo pieno e indeterminato, Profilo Professionale Istruttore Amministrativo, Categoria C, Posizione 
economica C6, assegnato al Servizio Commercio (Settore Tributi e Commercio), ad instaurare un rapporto di 
lavoro subordinato a tempo determinato e parziale per 6 ore settimanali con il Comune di Muro Leccese, ai sensi 
dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004; 
- dare atto che:  

- l’incarico sarà conferito dal 01.07.2022 al 31.12.2022; 
- l’utilizzo avverrà nelle forme del contratto di lavoro subordinato;  
- l’attività verrà svolta al di fuori dell’orario di servizio presso questo Comune, senza interferire con le attività 
in essere presso il medesimo Ente;  

 
RICHIAMATA la Convenzione sottoscritta tra gli Enti per l’utilizzo del dipendente Marcuccio Tommaso 
Antonio presso il Comune di Muro Leccese, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004, con 
scadenza naturale fissata al 31.12.2022; 
 
VISTA la nota prot. n. 12602 del 22.12.2022, acquisita al protocollo dell'Ente al n. 17240 del 23.12.2022, con la 
quale il Comune di Muro Leccese ha chiesto a questo Ente la possibilità di proseguire il rapporto di lavoro 
subordinato a tempo determinato e parziale per 6 ore settimanali con il dipendente di questo Comune Sig. 
Marcuccio Tommaso Antonio, dipendente con contratto a tempo pieno e indeterminato, Profilo 
Professionale Istruttore Amministrativo, Categoria C, Posizione economica C6, assegnato al Servizio 
Commercio (Settore Tributi e Commercio), dal 01.01.2023 sino al 30.06.2023; 
 
PRESO ATTO che: 
- l’incarico sarà conferito dal 01.01.2023 sino al 30.06.2023; 
- l’utilizzo avverrà nelle forme del contratto di lavoro subordinato;  
- l’attività verrà svolta al di fuori dell’orario di servizio presso il Comune di Poggiardo, senza interferire con 
le attività in essere presso il medesimo Ente;  
 
VISTO l’art. 1, comma 557, della legge n. 311/2004, che dispone quanto di seguito riportato: "I comuni con 
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le 
comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo 
pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall'amministrazione di provenienza”; 
 
DATO ATTO che il Signor Marcuccio Tommaso Antonio, previamente interpellato da questa 
Amministrazione, ha dichiarato la propria disponibilità all’assunzione di incarico ex art. 1, comma 557, della 
Legge n. 311/2004, presso il Comune di Muro Leccese; 
 
RITENUTO, in un’ottica di collaborazione fra Enti, di accogliere la richiesta del Comune di Muro Leccese, in 
considerazione delle finalità della predetta disposizione contrattuale e ritenendo, altresì, che tale scelta non 
comprometta il regolare funzionamento del Settore di competenza; 
 
VISTO l’art. 48 del TUEL n. 267/2000; 



 

 

 
PRESO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
CON VOTO unanime, reso nei modi e forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. AUTORIZZARE il Signor Marcuccio Tommaso Antonio, dipendente del Comune di Poggiardo con 
contratto a tempo pieno e indeterminato a 36 ore settimanali, Profilo Professionale Istruttore 
Amministrativo, Categoria C, Posizione economica C6, assegnato al Servizio Commercio (Settore Tributi e 
Commercio), ad instaurare un rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e parziale per 6 ore 
settimanali presso il Comune di Muro Leccese, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004. 
 
2. DARE ATTO che: 
- l’incarico sarà conferito dal 01.01.2023 sino al 30.06.2023; 
- l’utilizzo avverrà nelle forme del contratto di lavoro subordinato;  
- l’attività verrà svolta al di fuori dell’orario di servizio presso questo Comune, senza interferire con le 
attività in essere presso il medesimo Ente. 
 
3. PRECISARE che resta valido quanto previsto nella convenzione già sottoscritta dalle parti e relativa al 
periodo 01.07.2022 - 31.12.2022. 
 
4. TRASMETTERE copia del presente provvedimento a: 
- Comune di Muro Leccese; 
- dipendente Marcuccio Tommaso Antonio. 
 
 
QUINDI, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione, unanime e palese, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 240 del 30.12.2022  
 
 

Del che si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 

F.to Dott. Antonio Ciriolo 
__________________________________ 

F.to Avv. Milena Maggio 
__________________________________ 

 
 
Si certifica, giusta relazione del messo comunale, che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 
del Comune il 12.01.2023 per restarvi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000). 
 
Addì, 12.01.2023  IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 F.to Avv. Milena Maggio 

__________________________________ 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì, 12.01.2023  
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 __________________________________ 
 

 
Il sottoscritto Segretario generale, visti gli atti d’ufficio, 
 
 

A T T E S T A 
 
 Che la presente deliberazione 
 

 è divenuta esecutiva il giorno 30.12.2022: 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 
 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 12.01.2023 e rimarrà affissa per quindici giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami; 
 

 E’ stata comunicata, con lettera n.    541, in data 12.01.2023 ai signori capigruppo consiliari così come 
prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 267/2000; 

 
 
 
Addì, 12.01.2023 IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 F.to Avv. Milena Maggio 

__________________________________ 
 


